
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

جهان

7

 

رسانه های خبری دیروز )چهارشنبه( گزارش 
دادند، با شمارش ۹۷ درصد آرای صندوق های 
رأی، حزب بنیامین نتانیاهو و ائتلاف  راست ها 
موفق شده اند بیشترین آرا را از آن خود کرده و 
به این ترتیب این امکان برای او فراهم می شود تا 
برای پنجمین دور در  پست نخست وزیری رژیم 
صهیونیستی بماند. این پیروزی با وجود اتهام 
فساد علیه نتانیاهوی ۶۹ ساله، وی را در مسیر 
تبدیل  شدن به نخست وزیری قرار می دهد که 

بیشترین مدت را در این سمت بوده است. 
به نظر می رسد که حزب لیکود نتانیاهو 
به تنهایی موفق شده تا همان تعداد کرسی 
پارلمانی را که رقیبش بنی گانتس از ائتلاف 
 میانه روی »آبی و سفید« کسب کرده، به دست 
آورد )۳۵ کرسی( اما با شمارش ۹۷ درصد آرا، 
نتایج نشان می دهد که لیکود و  سایر احزاب 
جناح راستی متحد با نتانیاهو ۶۵ کرسی در 
پارلمان ۱۲۰ کرسی رژیم صهیونیستی را به 

دست آورده اند. 
رقابت نزدیک میان دو حزب اصلی پس از اتمام 
وقت رأی گیری سه شنبه شب و نظرسنجی های 

پس از انتخابات به عدم قطعیت و  تردید منجر 
شد تا جایی که هم نتانیاهو و هم گانتس مدعی 
پیروزی پس از اعلام نتایج اولیه شدند. در همین 
حال نتانیاهو در  ساعات نخست دیروز در محل 
حزب لیکود در تل آویو صحبت کرد و این 

انتخابات را یک پیروزی چشمگیر خواند. 
وی گفت:   »این یک دولت جناح راستی است، 

اما من نخست وزیر همه هستم.« 
اگرچه نتایج رسمی انتخابات هنوز اعلام 
نشده، اما نتانیاهو اعلام کرد که مذاکرات را برای 
تشکیل دولت ائتلافی با احزاب جناح  راستی 

آغاز کرده است. 
در مقابل بنی گانتس نیز در جمع حامیانش در 
رویدادی در تل آویو این روز را یک روز  تاریخی 
خواند و گفت:   »رئیس دولت اسراییل باید به 
ما وظیفه تشکیل دولت بعدی را بدهد، چون ما 

بزرگترین حزب هستیم.« 
نتانیاهو، درگیر لفاظی های پوپولیستی است، 
به طوری که باعث شده بسیاری از منتقدان او 
 را تهدیدی برای اعراب، اسراییل و  سایرین 

بدانند. 

نخست وزیری که به رغم وجود اتهام فساد رکورد زد

ائتلاف نتانیاهو در انتخابات پیروز شده است که
 این

و  
روزنامه تایمز لندن در تیتر نخست خود از قول رئیس 
پارلمان اروپا از امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
خواسته تا به ترزا می  سخت نگیرد و او را تحقیر نکند. 
می  که به دلیل رد برگزیت توسط پارلمان انگلیس از 
لحاظ سیاسی بشدت تحت فشار است، در دیدار با 
مکرون از او خواسته تا برای برگزیت به انگلیس وقت 

بیشتری بدهد. 

روزنامه یواس ای تودی در تیتر نخست خود به 
اخراج رئیس سرویس مخفی وزارت امنیت سرزمینی 
آمریکا توسط دونالد ترامپ پرداخته است. چندی 
پیش وزیر وزارت خارجه نیز از سمت خود استعفا 
داد. گفته می شود اختلاف نظر درباره سختگیری های 
مهاجرتی ترامپ دلیل این اخراج و آن استعفا بوده 

است. 

روزنامه وال استریت ژورنال در عکس نخست 
خود پیروزی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی را برجسته کرده است. نتانیاهو سرانجام 
موفق شد در رقابتی نزدیک رقیب خود را شکست داده 
و اکثر کرسی های کنست را تصاحب کند. به این ترتیب 
او رکورد بیشترین دوره های تصدی نخست وزیر را از آن 

خود کرده است. 

ک
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برای دهه ها او را خداوندگار زیاده  روی می دانستند. حسن 
البلقیه، سلطان برونئی، ثروتمندترین مرد کره زمین برای 
چندین سال، خوب می دانست که چگونه ثروت هنگفت خود 
که از ذخایر نفتی این کشور کوچک در جنوب شرقی آسیا به 
دست آمده بود را برای خوشگذرانی و البته در کنترل داشتن 
تمام قدرت سیاسی و اقتصادی در کشور به کار گیرد. اما 
اکنون، این سلطان ۷۲ ساله کشور سابقا تحت الحمایه بریتانیا، 
یک بار دیگر و این بار به خاطر دلیلی کاملا متفاوت در صدر 
اخبار رسانه ها قرار گرفته و دولت ها و فعالان اجتماعی به خاطر 
تصمیم او مبنی بر بکارگیری قانون مجازات براساس شریعت، 
مانند اعدام و سنگسار برای زنا یا همجنسگرایی یا قطع عضو برای 

دزدی بشدت او را تحت فشار قرار داده اند.
پادشاهان و سلاطین سالخورده کشورهای این منطقه 
می خواهند میراثی مذهبی از خود برای جبران حاشیه های 
خانوادگی به جای بگذارند.  در طی یک سخنرانی نادر برای 
عموم مردم در هفته گذشته، سلطان حسن البلقیه اعلام کرد 
که قوانین مجازات در کشورش به سمت قرائتی محافظه کارانه تر 
از اسلام رفته و به مردمش اعلام کرد که او می خواهد »آموزه های 
اسلام را در این کشور قوی تر و مشهودتر« ببیند و در ادامه افزود 
که »این سیستم حقوق تمامی مردم را بدون توجه به نژاد و 
دین آنها حفاظت و تضمین خواهد کرد.« این پیامی است که با 
سبک زندگی گذشته سلطان و برادرش، شاهزاده جفری بلقیه 
کاملا در تضاد است. در طی دهه های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰، همه از 
مهمانی های بزرگ و پرعیش ونوش، هزینه های مولتی میلیون 
دلاری و حتی راه اندازی یک حرمسرا در قصرشان حرف 
می زدند. آنها مالک هتل هایی مجلل در لندن، پاریس و نیویورک 

هستند.
این دو برادر همواره به عنوان انسان هایی خوشگذران شناخته 
می شده اند. بریجت ولش، کارشناس مسائل جنوب شرق 
آسیا و استادیار علوم اقتصاد در دانشگاه جان کابوت می گوید: 
»سلطان برونئی و برادرش شاهزاده جفری به خاطر حرمسراها، 
زیاده روی هایشان در خرید خودرو و سوءاستفاده های 
جنسی شان مورد توجه قرار گرفته بودند. تمام این زنان در دهه 
۱۹۸۰ به برونئی می آمدند، از این رو تصویر عیاشانه ای که از این 

دو برادر ترسیم می شد، بسیار فراگیر بود.« 
یک زن آمریکایی به نام جیلین لورن، در کتاب زندگینامه 
 Some( »خود با عنوان »برخی دختران: زندگی من در حرمسرا
Girls:   My Life in a Harem(  ادعا می کند که در 
اوایل دهه ۱۹۹۰ که ۱۸ سال داشته و در رویای بازیگر شدن 
در نیویورک به سر می برده به عنوان یکی از ۴۰ زن حرمسرای 

شاهزاده جفری استخدام شده است. او می گوید که به مدت 
۱۸ماه در حرمسرای شاهزاده بوده و دومین زن مورد علاقه وی 

به مدت یک سال بوده است. 
در  سال ۲۰۱۵، این زن آمریکایی در یک مستند به نام »۶۰ 
Minutes Australia« او را »سلطان عیاش« خواند. او گفت 
که کتابش در برونئی اجازه چاپ ندارد. لورن در مصاحبه خود 
در می  ۲۰۱۴ نیز چنین گفته است: »من شاهد این واقعیت 
هستم که سلطان عیاشی می کرد و مرتکب زنا می شد و 
سرراست و بی شیله پیله زندگی نمی کرد.« وی می گوید بعد از 
شنیدن اخباری در  سال ۲۰۱۳ مبنی بر این که برونئی قصد دارد 
قوانین مجازاتی سختگیرانه ای را اعمال کند، تصمیم به افشای 
داستان خود گرفت: »شاید این نمایانگر روشی باشد که بسیاری 
از افراد در قدرت به آن شکل رفتار می کنند که یک قانون برای 
آنها و یک قانون دیگر برای تمامی مردم است، مردمی که پول 
و قدرت زیادی ندارند.«  دولت برونئی اما تمامی این ادعاها را 
رد کرده است. یکی دیگر از کسانی که ادعا می کند به استخدام 
حرمسرای سلطان برونئی و برادرش درآمده، شانون مارکتیک، 
دختر شایسته ایالات متحده در  سال ۱۹۹۲ است که در  
سال ۱۹۹۸ سعی کرد سلطان برونئی و شاهزاده جفری را در 
کشورش به دادگاه بکشاند، با این ادعا که به مدت ۳۲ روز در قصر 
سلطان مورد بدرفتاری و تحقیر قرار گرفته و به معنای واقعی 
کلمه زندانی آنها بوده است. براساس اسناد دادگاه، مارکتیک 
گفته که ۳۰ تا ۱۰۰ زن در هر لحظه در قصر سلطان برونئی 
حضور داشته اند، برخی از آنها می دانستند که برای داشتن 
رابطه جنسی استخدام شده و برخی دیگر مانند خود او بر این 
باور بودند که برای اجرای برنامه های قانونی نمایشی و تبلیغاتی با 
دستمزد روزانه حدود ۳هزار دلار به آن جا فرا خوانده شده بودند.

سلطان و خانواده اش همچنین هزاران خودروی لوکس در 
اختیار دارند که از آن میان می توان به خودروهای فرمول یک، 
لامبورگینی های کمیاب و حدود ۵۰۰ رولز رویس اشاره کرد 
که بزرگترین کلکسیون خصوصی خودروهای بریتانیایی را 
در جهان تشکیل داده اند. مایکل شیهان، دلالی که مالکیت و 
مدیریت وب سایت Ferraris Online را در اختیار دارد، 
سال ۲۰۱۱ در مورد بازدیدش از عمارتی که برخی از این 
کلکسیون های خودرو را در خود جای داده بود، آن را »نمونه ای 
عظیم از زیاده روی در خرید خودرو« توصیف می کند. او برآورد 
می کند که ۲هزارو۵۰۰ دستگاه خودرو را در این عمارت دیده 
که از آن میان می توان به خودروهای بنتلی، استون مارتین و 
فراری اشاره کرد که در گرما و باران رها شده و هیچ مراقبتی از 

آنان صورت نمی گرفت.

هزاران خودروی لوکس و ده ها زن در حرمسرا

 پشت درهای قصر سلطان برونئی
چه می گذرد؟

نگرانی 100 هزار تبتی ساکن هند

دالایی لامای ۸۳ ساله 
بستری شد

رهبر معنوی بوداییان جهان به دلیل 
عفونت سینه در بیمارستان بستری شد. 
 دالایی لامای ۸۳ ساله، رهبر معنوی 
بوداییان جهان که  اوایل ۱۹۵۹ و پس 
از قیامی ناکام علیه حکومت چین به 
هندوستان گریخته، در تبعید و در شمال 

هندوستان زندگی می کند .
منشی شخصی دالایی لاما گفت: »صبح 
روز سه شنبه دالایی لاما را به دلیل 
عفونت سینه در بیمارستانی در دهلی نو 
بستری کردند.  پزشکان عفونت سینه را 
تشخیص دادند و او تحت درمان است. 
وضع دالایی لاما باثبات است. او را برای 
دو تا سه روز  دیگر تحت مراقبت قرار 

می دهند .«
وی ماه گذشته میلادی به رویترز گفته 
بود، همزمان با فوت دالایی لاما، مراسم 
سوزاندنش در هندوستان صورت گیرد 
و هشدار داده  بود که جانشین دالایی 
لاما که توسط چین اعلام می شود، مورد 

پذیرش و احترام نیست . 
 ۱۰۰    هزار تبتی ساکن هندوستان 
نگران این هستند که مبارزه آنها برای 
خودمختاری بیشتر تبت با مرگ دالایی 

لاما، پایان یابد . 
چین در ۱۹۵۰ کنترل تبت را به دست 
گرفت و دالایی لاما را یک جدایی طلب 
خطرناک خواند و گفته که رهبران چین 
حق تأیید  جانشین دالایی لاما را دارند 
چون این میراثی است که از امپراتورهای 

چین به آنها رسیده است . 

چهره

برنی سندرز کاندیدای 
ریاست جمهوری حزب 

دموکرات آمریکا 
در مصاحبه ای گفت 
که تا چند روز دیگر 
اظهارنامه مالیات های 

 پرداختی از سوی خود 
را منتشر می کند و 

خودش را با توجه به 
درآمدی که از فروش 
کتاب به دست آورده 
است، میلیونر  می داند.  

 برنی سندرز که از 
اصلی ترین کاندیداهای 

ریاست جمهوری در 
حزب دموکرات آمریکا 

محسوب می شود در 
مصاحبه ای به  نیویورک 
تایمز گفت: »در آینده 
خیلی نزدیک و مطمئنا 

تا قبل از ۱۵ آوریل 
)۲۶فروردین( ما 

اظهارنامه مالیاتی خود را 
منتشر  خواهیم کرد. من 
امیدوار هستم که دونالد 

ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا نیز دقیقا همین 

کار را انجام دهد.«
او در ادامه این 

اظهاراتش گفت: »ما 
می خواهیم فهرست 

مالیات های پرداختی 
خود را در مدت ۱۰ سال 

گذشته منتشر کنیم و 
امیدوار  هستیم که دونالد 
ترامپ هم در همان روز 

چنین اقدامی را انجام 
دهد .« سندرز در ادامه 
این مصاحبه افزود که 

او یک میلیونر محسوب 
 می شود و علت آن 

درآمدش از راه فروش 
کتاب است.  روزنامه 

نیویورک تایمز نوشت 
که آخرین کتاب سندرز 

به نام »ما از این جا به 
 کجا می رویم« سال 

گذشته میلادی منتشر 
شد .

سندرز: تا چند روز 
دیگر اظهارنامه مالیاتی 

خود را منتشر می کنم

عکس خبراخبار روز

نمایی از شهر دابروونیک در کرواسی؛ جایی که محل فیلمبرداری فصل سوم 
سریال بازی تاج و تخت بوده است، حالا به محلی برای بازدید توریست ها تبدیل 

شده است.
Getty Images

 مجسمه های 43 رئیس جمهوری آمریکا در ویرجینیا در موزه شخصی
هوآرد هانکینس.
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گاه
ن به دنبال انتشار تصویری از یک زن سودانی معترض در شبکه های اجتماعی، یک فعال سودانی حقوق 

زنان تاکید می کند که زندگی زنان کشورش در دهه های اخیر به صورت بنیادین تغییر کرده است و آنها 
حالا فریاد انقلاب سر می دهند. جمعیتی از معترضان سودانی که اکثرشان زنان هستند، گردن کشیده اند 
و تلفن هایشان را بالا گرفته اند تا لحظه ای را که یک زن روی سقف خودرویی ایستاده و برای دیگران 
سخنرانی می کند، ثبت کنند. پیراهن سفیدش با آسمان خارطوم در آن وقت عصر تضاد دارد. او دست 

راستش را بلند کرده و جمعیت را در سر دادن شعار رهبری می کند.

 زنی سفیدپوش
سمبل حامیان 

انقلاب در سودان

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱6

اتمام صفحه آرایی
۱6 / ۳۰

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

تحقیقات نشان می دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲0 درصد 
تصادفات جاده ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.


